
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896 37Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2015

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONVÊNIO
.

Nº DO CONVÊNIO: 05
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO:  Apoio fi nanceiro ao Projeto “Sonido - Música 
Instrumental e Experimental”
VALOR:  R$-200.000,00 (Duzentos mil reais)
DATA DA ASSINATURA:  25.05.2015
VIGÊNCIA: 25.05.2015 a 24.11.2015
PARTES:
BENEFICIÁRIO: ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA 
INDEPENDENTE - ACAI
ENDEREÇO: Av. Gentil Bittencourt, nº 499/Altos - Bairro: Nazaré
CEP: 66035-34-     CIDADE: Belém/PA
CONCEDENTE: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa
.

Protocolo 834034

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

FORMA DE EXTINÇÃO: Rescisão do Termo de Cooperação 
Técnica
CONVÊNIO Nº: 15/2014 
DATA DE EXTINÇÃO: 22.05.2015
JUSTIFICATIVA: ACORDO ENTRE AS PARTES
CONTRATADO: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI E EMPRESA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro S/Nº  Km 10 -  Belém/
PA
CEP: 66820-000
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 834151

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do 3°.TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
Nº 17/2014-Protocolo n°831949-DOE-25/05/2015
Onde se lê: 01/07/2015 a 29/09/2016
Leia-se: 01/07/2015 a 29/09/2015

Protocolo 834198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0319, DE 28 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 175466/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER 1,0 (uma) diária a título de complementação 
das diárias concedidas através da PORTARIA Nº 0260 de 
28/04/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32878 
publicado em 05/05/2015 à servidora Tatiane Cardoso Gonçalves 
França, matrícula 57205944/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, referente a viagem para os municípios de Marabá 
e Redenção/PA, a fi m de Participar de Audiência Pública do PPA 
(PLANO PLURIANUAL), 2016-2019 nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 28 de maio de 2015.
FLÀVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 834325

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0320 DE 28 DE MAIO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável 
ao requerimento do servidor e processo nº 2015/197761,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor LUIZ HUMBERTO ALVES DE ALMEIDA, 
matrícula nº. 26298/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
01 a 30/06/2015, correspondente ao triênio 1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 28 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 834390

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 017/2013
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Recuperação de uma Ponte de Madeira sobre Rio Salobo.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Floresta do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833961

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 028/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal - Trecho, do Município 
até a Vila Bela Vista.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Floresta do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833967

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 027/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/12/2015
Objeto: Obra de Infraestrutura Urbana - Construção de uma 
Praça e Implantação de um Lago Artifi cial.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brejo Grande do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833975

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 026/2012
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Pavimentação em Concreto Estrutural de Oito Ruas, na 
Sede do Município.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Anajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833977

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 023/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/12/2015
Objeto: Construção do Mercado do Peixe e da Feira do Produtor.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Curuá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833980

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 009/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Reforma da Praça Luis de Moura.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ourém
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833983

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 021/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Construção de uma  Praça no Bairro da Estrada.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Oeiras do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833988

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 011/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Reforma da Praça do Cruzeiro.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ourém
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833989

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 040/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/11/2015
Objeto: Revitalização da Frente da Cidade.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brasil Novo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833993

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 061/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/12/2015
Objeto: Recuperação da Estrada Vicinal Gaúcha - Trecho, Distrito 
de Alacilândia até a Rodovia PA-449.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Conceição do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 833998

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 023/2013
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 31/07/2015
Objeto: Recuperação de 82 Km da Rodovia PA-463.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Maria das Barreiras
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 834049

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 024/2013
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 31/07/2015
Objeto: Recuperação de 104 Km da Rodovia PA-327.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Maria das Barreiras
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 834053

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 007/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 31/07/2015
Objeto: Construção da Feira de Alimentação Coberta.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Luzia do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 834056

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 029/2014
Data da Assinatura: 28.05.2015
Vigência: 30/05/2015 a 30/12/2015
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ no Município.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Juruti
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 834060

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 318, DE 28 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 223244/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DANIEL COUTO SALGADO, matrícula nº 
57189499/1 e CPF nº 607.122.602-34 ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado nesta Secretaria, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$-400,00 (quatrocentos 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:


